
 

           UCHWAŁA Nr XLVIII/323/2022 

    RADY GMINY LELIS 

   z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 
 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia wniosku z dnia 2 grudnia  2022 r., o usunięcie danych  

osobowych z protokołu obrad, opracowania wewnętrznego dokumentu Rady  

i zorganizowania szkolenia dla radnych Rady Gminy Lelis w zakresie RODO,  

Rada Gminy Lelis postanawia nie uwzględnić  w/w wniosku.  

§ 2.  Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku  stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lelis do zawiadomienia wnoszącego    

        wniosek o sposobie jego rozpatrzenia. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Anna Danuta Dobkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Załącznik 

                                                                                                do uchwały Nr XLVIII/323/2022  

                                                                                                    Rady Gminy Lelis 

                                                                                                    z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Lelis w sprawie rozpatrzenia wniosku  

 

Podstawa prawna: 

 

1) art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), 

2) art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r.  

poz. 559  z późn. zm.), 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46). 

 

 W dniu 5 grudnia 2022 r. wnioskodawca złożył wniosek z 2 grudnia 2022 r. do Rady 

Gminy Lelis o usunięcie jego danych z protokołu obrad, opracowania wewnętrznego 

dokumentu Rady i zorganizowania szkolenia dla radnych Rady Gminy Lelis w zakresie RODO. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z wnioskiem stwierdziła, że wniosek  

nie zasługuje na uwzględnienie.  

 

Należy nadmienić że w treści protokołu Nr 11/2022 z wspólnego posiedzenia trzech Komisji 

Rewizyjnej, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska, Oświaty i Spraw Socjalnych z dnia  

25 listopada 2022 r. znajdują się same inicjały. Natomiast treść pisma, które było w części 

odczytane stanowi anonim skierowany do Rady Gminy Lelis, Ośrodka Pomocy Społecznej  

i Ośrodka Zdrowia w Lelisie. Dlatego też z uwagi na brak danych autora pisma, nie było takiej 

możliwości aby uzupełnić jego braki formalne. Z tych względów przewodniczący rady gminy 

ograniczył się do poinformowania Rady Gminy o wpłynięciu tego pisma do Rady Gminy i 

pozostawienia tego pisma bez rozpatrzenia. 

Pismo to znajduje się w dokumentacji komisji i mają do niego dostęp radni gminy, co nie jest 

równoznaczne z tym, że jest ono przekazywane. 

Należy wskazać, że pismo to nie zawiera danych osobowych takich jak pesel, numer dowodu 

osobistego, czy adresu zamieszkania. Jako anonim nie wywołuje skutków prawnych. 

Możliwość dostępu radnych (członków organu kolegialnego jakim jest rada gminy) do danych 

osobowych wynika z kontrolnej i stanowiącej funkcji rady gminy. Wobec tego przetwarzanie 

danych osobowych przez radnych (a zatem także udostępnianie im danych osobowych) jest 

dopuszczalne, jest to im niezbędne dla wykonania ustawowo nałożonych zadań. Radny może 

mieć dostęp do takich danych osobowych, które są mu niezbędne dla realizacji jego 

ustawowych zadań. Wobec tego podstawą prawną przetwarzania danych przez radnych jest art. 

6 ust. 1 lit. c i lit. e RODO w związku z przepisami szczególnymi np. ustawy o samorządzie 

gminnym. 

Ustawa o samorządzie gminnym nie wskazuje opracowania wewnętrznego dokumentu Rady, 

dokumentem wiążącym dla Rady Gminy jest statut gminy.  

Szkolenia radnych odbywają się co roku, a więc niezależnie od intencji wnioskodawcy również 

w 2023 roku takie szkolenie będzie przeprowadzone. 



Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada podtrzymała 

stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Tym samym wniosek wnioskodawcy został 

uznany za nie zasługujący na uwzględnienie. 

Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia 

skargi w trybie określonym  w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

 

 

 


